54. *Quotuplici potestate hujus Sacramenti minister præditus esse debet.*

Sed jam de Ministro hujus Sacramenti dicendum est.

Eum

Ne negligentia magna & voluntaria iterationem Confessionis postulat.

Nudè, & remotis ambagibus aperienda sunt peccata.

Prudens sit & verecunda Confessio.

Secreta sit Confessio & extra periculum revelandi.

Matth. 8. 4.

Utilitas frequentatæ Confessionis.

De legitimo & idoneo Confessionis Sacramentalis Ministro.

Eum autem Sacerdotem esse, qui ordinariam, aut delegatam absolvendi potestatem habeat, ex Ecclesiasticis sanctionibus satis apparet: habet enim oportet non solum Ordinis verum etiam Jurisdictionis potestatem, qui hoc munere fungi debet. Illustre verò hujus ministerii testimonium præbent illa Domini verba apud S. Joannem: *a. Quorum remisistis peccata, remittuntur eis, & quorum retinueritis, retenta sunt.* Neque enim omnibus, sed Apostolis tantum hæc dicta fuisse constat, quibus in hac functione Sacerdotes succedunt: idque etiam maximè consentaneum est. Nam cùm omne gratiæ genus, quæ hoc Sacramento tribuitur, à Christo capite ad membra derivetur, meritò debent corpori Christi mystico, id est fidelibus, illud administrare, qui soli verum ejusdem corpus conficiendi potestatem habent, cùm præsertim fideles hoc ipso Pœnitentiæ Sacramento ad sacram Eucharistiam sumendam apti idoneique reddantur. Verum quanta olim religione in antiquissima Ecclesia jus ordinarii Sacerdotis conservatum fuerit, ex veteribus Patrum decretis facillè intelligitur; quibus cautum est, ne quis Episcopus, aut Sacerdos in alterius Parochia aliquid gerere auderet sine ejus auctoritate, qui illi præset, aut nisi magna necessitas cogere videretur. Ita verò ab Apostolo sancitum est, cùm Tito præcepit, *b. ut in singulis civitatibus Sacerdotes constitueret, qui scilicet doctrinæ & Sacramentorum cœlesti pabulo fideles alerent & educarent.*

55. *Potest quivis Sacerdos quemcumque peccatorem in necessitate absolvere.*

Quamquam, si mortis periculum imminet, & proprii Sacerdotis facultas non datur, ne hac occasione aliquis pereat, in Ecclesia Dei custoditum fuisse, Concilium Tridentinum docet, ut unicuique Sacerdoti liceret (1) non solum omni peccatorum genere cujuscumque potestatis sit, illa condonare, sed etiam ab excommunicationis vinculo solvere.

56. *Qualis cuique de sua salute sollicito deligendus sit confessionis Minister.*

Jam præter Ordinis & jurisdictionis potestatem, quæ prorsus necessaria sunt, imprimis opus est, ut hujus Sacramenti Minister

Trid. Synod. sess. 14. cap. 5. & 6. de Pœnit. cap. 10.